
令和２年５月２０日 
指導者 各位 

公益財団法人ボーイスカウト日本連盟 
理事 社会連携・広報委員長 澤 朋宏 

（Web全国大会 プロデューサー） 
 

令和２年度Web全国大会のご案内 
 
 みなさん、こんにちは。この春から、日本連盟の社会連携・広報委員会を担当しております、澤朋宏と
申します。 
 すでにご承知おきの通り、神奈川で開催予定でした全国大会は中止になりましたが、インターネット
上でのWeb 全国大会として開催すべく、準備が進んでおります。このたび、あらためて本事業について
お知らせするとともに、多くの皆さまのご参加をいただきたく、お誘い申し上げる次第です。 
 多くの方が感じておられる通り、このコロナ禍により、ボーイスカウト運動のあり方も変わっていく
ことでしょう。ウッドクラフトやパトローリングといった「屋外」での「集団（班制）教育」に基本をお
くことは普遍のものとしつつ、オンラインでできるつながりや教育は、この先も、より進んでいくのでは
ないでしょうか。そのような変革のときだからこそ、皆で進むベクトルを合わせつつ、さまざまな議論を
繰り広げられればと願います。 
 ぜひとも、多くの皆さまに【ご参加】いただきますよう、お待ちしております。 
 
＜Web全国大会 概要と、参加方法＞ 
実施期日：令和２年５月３０日（土） 
     13:00〜14:00すぎ ①全体会 
     14:30〜16:00まで ②テーマ集会 
参加方法 
①全体会の視聴 ボーイスカウト日本連盟 公式 YouTubeチャンネルからご視聴いただく。 
  （https://youtu.be/7gYV5oADXTo） 
②テーマ集会への参加 オンライン会議（google meet）で、ご希望の「テーマ集会」にご参加いただく。 
  申し込み：Web 全国大会公式 HPより（期日：5/25（日）24:00） 
③ツィッター（Twitter）でのメッセージ発信 
  テーマ：自粛期間中にどんな「おうちスカウティング」を実践しましたか？ 
      その中で、今後も続けたいことは何ですか？ 
      ※「#ボーイスカウト全国大会」をつけて発信してください。 
       寄せられたメッセージを、上記「全体会」の中でご紹介します。 
 

以上、どうぞよろしくお願いいたします。 
 
本件に関するお問い合わせ 
※テレワーク体勢をとっておりますのでお手数ですがメールでお願いします。 
  日本連盟事務局 社会連携・広報部 pr@scout.or.jp 

https://youtu.be/7gYV5oADXTo
https://www.scout.or.jp/r2zt/

